
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EE-2020-00101122- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

El llamado a renovación del equipo de estudiantes del Programa Sociales Pares y la selección de estudiantes para
la obtención de Becas estímulo a la formación en proyectos institucionales de la Facultad de Ciencias Sociales; y

CONSIDERANDO:

Que la Comisión de Evaluación y Selección eleva nómina de estudiantes seleccionadas/os para el otorgamiento de
Becas estímulo a la formación en proyectos institucionales de tipo B a partir del 1° de septiembre de 2020 al 31 de
marzo de 2021;

Que la RD 316/20 estipula 15 (quince) becas estímulo;

Que la Secretaría de Asuntos Estudiantiles, a instancias de la Comisión de Evaluación y Selección, solicita la
ampliación en 1 (una) beca estímulo más;

Que el Secretario Administrativo de la Facultad informa la disponibilidad de fondos;

Que la RD Nº 776/17 establece en su artículo 5° que las actividades deberán ser llevadas a cabo según calendario
académico;

 Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

RESUELVE

ARTÍCULO 1°: Aprobar la propuesta de estudiantes seleccionadas/os y en condiciones de recibir la “Beca
estímulo a la formación de proyectos institucionales” tipo “B” en el marco del Programa Acompañamiento a los
Recorridos Académicos entre Estudiantes de Sociales “Sociales Pares” para el período del 1° de septiembre de
2020 al 31 de marzo de 2021.

ARTÍCULO 2°: Otorgar la “Beca estímulo a la formación de proyectos institucionales” tipo “B” en el marco del
Programa Acompañamiento a los Recorridos Académicos entre Estudiantes de Sociales “Sociales Pares”, con un
estipendio mensual de pesos cinco mil ($5.000.-) a partir del 1° de septiembre de 2020 al 31 de marzo de 2021,
exceptuando el mes de enero, a las y los estudiantes que figuran en el Anexo I.

ARTÍCULO 3°: Disponer que el pago de Becas estímulo en virtud del artículo 2°, estará a cargo del Área



Económica-Financiera de la Facultad de acuerdo a sus procedimientos internos.

ARTÍCULO 4°: Notificar a las y los becaria/os por intermedio de la Secretaría de Asuntos Estudiantiles.

ARTÍCULO 5°: Protocolizar. Publicar. Comunicar al Área Económica-Financiera y la Secretaría de Asuntos
Estudiantiles.

 

 

 





 


 


Anexo I 


 


 


Apellidos Nombres DNI Carrera 


Baez Lilia Gisela del Pilar 37730720 Trabajo Social 


Bozzoletti Camila 41599932 Trabajo Social 


Correa Joaquín 41322894 Ciencia Política 


Cortiglia Sofia 40108301 Trabajo Social 


Escudero Romano Catalina 41682473 Trabajo Social 


Garrido Kromer Facundo 41321366 Trabajo Social 


Marín Dalma Tamara 37631156 Trabajo Social CRES Deán Funes 


Martínez María Amor 41087044 Trabajo Social 


Mercado Franco Alberto 46228193 Trabajo Social 


Negrelli Facundo José 42212794 Sociología, Ciencia Política 


Nieto Maria Ana 41993823 Trabajo Social 


Parano Matías 40520732 Ciencia Política 


Tossolini Celeste Valentina 41712736 Sociología, Ciencia Política 


Trecco María Belén 40395839 Trabajo Social 


Vaca Narvaja Federico 41964645 Sociología 


Zeid Jana 39897573 Trabajo Social 


 


 


 


 





	fecha: Viernes 11 de Septiembre de 2020
	numero_documento: RD-2020-325-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-09-11T17:31:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-11T17:50:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-11T17:50:40-0300
	GDE UNC




